MUNICÍPIO DE GUARAPARI
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CARTA CONVITE - SENSIBILIZAÇÃO

A Prefeitura do Município de Guarapari vem por meio das suas
Secretarias SEMAG - Secretaria Municipal do Meio Ambiente
e Agricultura, SETEC - Secretaria Municipal de Turismo,
Empreendedorismo e Cultura, SEMAP - Secretaria Municipal
de Análise e Aprovação de Projetos e SEPTRAN - Secretaria
Municipal de Postura e Trânsito, convidá-lo para integrar as
ações de implementação do Projeto Orla de Guarapari.

O Projeto Orla é um instrumento do Plano Nacional de
Gerenciamento Costeiro – PNGC (Decreto 5.300/04 que
regulamenta a Lei 7.661/88) e objetiva planejar e
implementar ações nas áreas que apresentem maior
demanda por intervenções na zona costeira, a fim de
disciplinar o uso e ocupação do território. Para a execução
do Projeto Orla de Guarapari a participação da sociedade é
fundamental. Desta forma, temos a honra de convidá-los
para participar da 1º SENSIBILIZAÇÃO DO PROJETO ORLA,
nosso encontro será virtual através do seguinte link.:

1ª ETAPA DE SENSIBILIZAÇÃO - PROJETO ORLA GUARAPARI

Quarta-feira, 13 de julho · 7:00 até 9:00pm

Informações de participação do Google Meet

Link da videochamada: https://meet.google.com/zqa-mnbe-hzb

19h00min - Abertura Oficial - Secretário Municipal de Meio Ambiente e Agricultura - Breno Simões Ramos

19h10min - O que é o projeto Orla e seus objetivos - Georg. Wagneide Rodrigues - SPU/BRASÍLIA

19h:30min - USO E OCUPAÇÃO DO SOLO DAS ORLAS URBANAS - MUNICÍPIO DE GUARAPARI.

19h:50min - Estrutura e Funcionamento do Projeto Orla - Prof. Marcus Polette

20h:20min - Debate

21h:00min - Encerramento

MUNICÍPIO DE GUARAPARI
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Atenciosamente,

Sua participação é muito importante para a consolidação do Projeto Orla no Município de Guarapari

Atenciosamente,

MUNICÍPIO DE GUARAPARI

19h00min - Abertura Oficial - Secretário Municipal de Meio Ambiente e Agricultura - Breno Simões Ramos

19h10min - Apresentação das Unidades da Paisagem da Orla

19h:30min - Dinâmica da Oficina 1

19h:50min - Dinâmica da Oficina 2

20h:20min - Debate

21h:00min - Encerramento

Link.: 2ª ETAPA DE SENSIBILIZAÇÃO DO PROJETO ORLA DE GUARAPARI

Quinta-feira, 14 de julho · 7:00 até 9:00pm

Informações de participação do Google Meet

Link da videochamada: https://meet.google.com/xwa-uaze-hgj